___________________________________________________________________________________
Протокол № 608 заседания Правления СРО ААС от 03 марта 2023 г.                                          стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 608

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                          03 марта 2023 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Буян И.А., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Мартысюк И.С., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю.,

Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова

М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 23 из 30 человек, что составляет

77% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 03 марта 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. Об отмене решения Правления СРО ААС об исключении из членов СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 4 аудиторов:

1. Концова Ирина Михайловна, Республика Мордовия;

2. Курчева Дарья Владимировна, Новосибирская область;

3. Лебедева Юлия Владимировна, г. Москва;

4. Тишкина Светлана Васильевна, Краснодарский край.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 608 заседания Правления СРО ААС от 03 марта 2023 г.                                          стр. 2 из 5

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

1.2. Принять в члены СРО ААС 5 аудиторских организаций:

1. ООО «АРСЕНАЛАУДИТ», г. Москва;

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

2. ООО «Аудиторская компания «МИАЛ», Новосибирская область;

Результаты голосования:

«За» - 21 голос

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 2 голоса

Решение принято большинством голосов

3. ООО «Первая аудиторская компания», Нижегородская область;

4. ООО «ПТА консалтинг», г. Санкт-Петербург;

5. ООО «Пульман-Аудит», Московская область.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4

аудиторам:

1. Асадуллина Камила Ринатовна, ОРНЗ 21706032846, Республика Башкортостан;

2. Дегтярева Ольга Александровна, ОРНЗ 22006177277, Свердловская область;

3. Красновская Елена Карповна, ОРНЗ 22006111138, Свердловская область;

4. Сенькина Галина Андреевна, ОРНЗ 21706127098, г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала

аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудитточмаш», ОРНЗ 12006049140, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 608 заседания Правления СРО ААС от 03 марта 2023 г.                                          стр. 3 из 5

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 17.03.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудитора:

1. Киселева Ольга Владимировна, ОРНЗ 22006097201, Омская область.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 17.03.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

1. Епинин Александр Иванович, ОРНЗ 22006036012, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 17.03.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «АК «Премьер Аудит», ОРНЗ 12006145427, Омская область.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 17.03.2023 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 130 от 25.11.2022 года) в связи с нарушением Федерального закона №

307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов аудиторской деятельности и

Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудиторской организации:

1. ООО «РСП Интернэшнл Аудит», ОРНЗ 11606039010, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

Об отмене решения Правления СРО ААС об исключении из членов СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 608 заседания Правления СРО ААС от 03 марта 2023 г.                                          стр. 4 из 5

4.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 13.02.2023г. (протокол № 606, вопрос

5.3) об исключении из членов СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в связи

с устранением нарушения требования к членству (несоблюдение требования о

численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по

основному месту работы) 1 аудиторской организации:

1. ООО АК «ПРОФАУДИТ», ОРНЗ 11206003926, Республика Дагестан.

Результаты голосования:

«За» - 22 голоса

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 30

аудиторов:

1. Ахмерова Анна Вадимовна, ОРНЗ 21606092785, Тюменская область;

2. Беспалова Ольга Николаевна, ОРНЗ 22006343880, г. Москва;

3. Визнер Елена Владимировна, ОРНЗ 21206045711, Ростовская область;

4. Вовк Ольга Анатольевна, ОРНЗ 22006165678, г. Санкт-Петербург;

5. Гамрекели Любовь Николаевна, ОРНЗ 22006108664, г. Москва;

6. Гунина Нина Анатольевна, ОРНЗ 22006131210, Пермский край;

7. Желтушкин Юрий Анатольевич, ОРНЗ 21606066540, Ростовская область;

8. Желтушкина Светлана Павловна, ОРНЗ 21606066538, Ростовская область;

9. Закурдаева Наталья Николаевна, ОРНЗ 22006099451, г. Москва;

10. Зангелиди Мануил Иванович, ОРНЗ 21306007495, Краснодарский край;

11. Зангелиди Николай Николаевич, ОРНЗ 21306007506, Краснодарский край;

12. Иванеева Ирина Стефановна, ОРНЗ 21606066527, Ростовская область;

13. Игнатьева Марина Серафимовна, ОРНЗ 22006035450, г. Москва;

14. Ильясова Светлана Владимировна, ОРНЗ 21206001868, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра;

15. Козлова Елена Викторовна, ОРНЗ 22006035674, Московская область;

16. Козлова Наталья Борисовна, ОРНЗ 21206048466, Московская область;

17. Курносова Наталья Алексеевна, ОРНЗ 21206065048, г. Москва;

18. Лыкова Юлия Владимировна, ОРНЗ 22006294097, г. Санкт-Петербург;

19. Макеенко Александр Игоревич, ОРНЗ 21606070847, г. Севастополь;

20. Нитецкий Виктор Викторович, ОРНЗ 20006002978, г. Москва;

21. Пакина Марина Львовна, ОРНЗ 22006015683, г. Москва;

22. Поварова Наталья Валентиновна, ОРНЗ 22006130376, г. Москва;

23. Попова Евгения Борисовна, ОРНЗ 21206028442, г. Москва;

24. Поцелуев Андрей Владимирович, ОРНЗ 22006050805, г. Москва;

25. Сабрекова Марина Сергеевна, ОРНЗ 21206073835, Свердловская область;

26. Смотрова Ирина Федоровна, ОРНЗ 22006294211, г. Санкт-Петербург;

27. Соколов Сергей Павлович, ОРНЗ 22006100643, г. Москва;

28. Филиппова Татьяна Валерьевна, ОРНЗ 21206042662, г. Санкт-Петербург;

29. Фомина Ольга Петровна, ОРНЗ 21706024601, Воронежская область;

30. Чванова Наталья Александровна, ОРНЗ 22006100272, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Протокол № 608 заседания Правления СРО ААС от 03 марта 2023 г.                                          стр. 5 из 5

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 9

аудиторских организаций:

1. АО «АКГ «Эксперт-аудитор», ОРНЗ 12006332346, г. Москва;

2. ООО «АК АБК», ОРНЗ 12006287043, г. Москва;

3. ООО «АК ф «АУДИТ и ФИНАНСЫ», ОРНЗ 12106216271, Республика Северная

Осетия - Алания;

4. ООО «Аудитор ВЕД», ОРНЗ 12106074655, Республика Башкортостан;

5. ООО «БАНКО», ОРНЗ 12006116447, г. Санкт-Петербург;

6. ООО «Плеяда Аудит», ОРНЗ 12006082912, г. Москва;

7. ООО «С-АудитКонсалтинг», ОРНЗ 11006000820, г. Москва;

8. ООО «Актив Аудит», ОРНЗ 11606056301, Ростовская область;

9. ООО АФ «Аудит», ОРНЗ 11606059754, Воронежская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:

1. Гирина Галина Владимировна, ОРНЗ 22006148027, г. Москва;

2. Шилина Нина Федоровна, ОРНЗ 21206056590, Нижегородская область.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова